ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                      2025 г. г. Изобильный №

О денежном поощрении обучающихся общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного образования Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и в целях выявления и развития у

обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к

занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, творческой деятельности, пропаганды

научных знаний, творческих и спортивных достижений администрация

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав экспертной комиссии по присуждению денежного

поощрения обучающимся общеобразовательных организаций и организаций

дополнительного образования Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края.

1.2. Положение о денежном поощрении обучающихся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края:

от 19 июня 2018г. № 807 «О денежном поощрении обучающихся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования Изобильненского городского округа Ставропольского края»;

от 08 декабря 2021 г. № 1578 «О внесении изменений в состав

экспертной комиссии по присуждению денежного поощрения обучающимся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования Изобильненского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Жирнова Д.О.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                                          Р.А. Коврыга

Проект подготовил начальник
отдела образования администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Г.В. Мартиросян

Вносит заместитель главы администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.О. Жирнов

Визируют:

Заместитель главы администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.В. Пастухов

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения
администрации Изобильненского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.А. Тершинова

Начальник финансового управления
администрации Изобильненского
муниципального округа
Ставропольского края                                                               Л.И. Доброжанова

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от __________ 2025г. №______

СОСТАВ
экспертной комиссии по присуждению денежного поощрения

обучающимся общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края

Жирнов
Денис Олорович

заместитель главы администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, председатель комиссии

Мартиросян
Григорий Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель
председателя комиссии

Минкина
Виолета Игоревна

старший методист методического кабинета
муниципального казенного учреждения «Центр
обслуживания образовательных учреждений»
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Еньшина
Наталья Ивановна

заместитель начальника отдела образования
администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края

Черкашина
Людмила Ивановна

консультант отдела образования
администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края

Жукова
Людмила Валентиновна

заведующий методическим кабинетом
муниципального казенного учреждения «Центр
обслуживания образовательных учреждений»
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края

Воробьева
Екатерина Михайловна

главный специалист отдела образования
администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края

Куц
Борис Николаевич

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №17»
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, председатель Совета
руководителей общеобразовательных
учреждений Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

Боровская
Ирина Петровна

директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Центр
внешкольной работы» Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края

Фатеев
Виталий Владимирович

директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа» Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края

от __________ 2025г. №______

Положение

о денежном поощрении обучающихся общеобразовательных организаций

и организаций дополнительного образования

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок выплаты денежного

поощрения обучающимся общеобразовательных организаций и организаций

дополнительного образования Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края (далее - Положение).

1.2. Денежное поощрение обучающихся общеобразовательных

организаций и организаций дополнительного образования детей

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее -

Денежное поощрение) предназначено для поддержки детей, имеющих

значительные достижения в интеллектуальной, творческой и спортивной

деятельности.

1.3. Предоставление Денежного поощрения осуществляется по

результатам конкурсного отбора.

1.4. В конкурсе могут принимать участие обучающиеся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования (далее – Претенденты), подведомственных отделу образования

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края.

1.5. Денежное поощрение присуждается ежегодно по номинациям в

соответствии с критериями:

«За победу в олимпиадах школьников»: победители и призеры

регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады

школьников и олимпиад, входящих в Перечень олимпиад школьников,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации.

«Талант»: выпускники образовательных учреждений, получившие

медали федерального и (или) регионального уровней за успехи в обучении.

«За высокие достижения в спорте»: победители в чемпионатах и

Первенствах Ставропольского края, победители и призеры федерального

округа, участники Первенства России в индивидуальных видах спорта.

«За успехи в творческой деятельности»: победители и призеры

краевых, всероссийских и международных творческих конкурсов, и

фестивалей .

1.6. Денежное поощрение присуждается одному обучающемуся в

одной из номинаций один раз.

1.7. Предоставление Денежного поощрения осуществляется за счет

средств бюджета Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края.

2. Порядок выдвижения Претендентов

2.1. Выдвижение Претендентов осуществляют общеобразовательные

организации и организации дополнительного образования,

подведомственные отделу образования администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края (далее - Заявители).

2.2. Заявители представляют в экспертную комиссию по присуждению

денежного поощрения обучающимся общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края (далее – Экспертная

комиссия) следующие документы:

2.2.1. Заявку на участие в присуждении денежного поощрения

обучающимся общеобразовательных организации и организации

дополнительного образования Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края по форме согласно приложению 1 к настоящему

Положению.

2.2.2. Выписку из протокола заседания педагогического совета.

2.2.3. Копии подтверждающих документов (дипломы, сертификаты,

грамоты, приказы, итоговые протоколы).

2.3. Все материалы оформляются в печатном виде, формируются в

файловую папку и направляются в отдел образования администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

2.4. К участию допускаются Претенденты, представившие полный

пакет документов.

3. Экспертная комиссия

3.1. Состав экспертной комиссии утверждается постановлением

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края.

3.2. Экспертная комиссия состоит из председателя, заместителя

председателя, секретаря и членов экспертной комиссии.

Председатель Комиссии руководит деятельностью экспертной

комиссии, назначает и проводит ее заседания.

В состав экспертной комиссии могут входить работники структурных

подразделений администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края, представители муниципальных образовательных

организаций.

3.3. Экспертная комиссия:

3.3.1. Принимает материалы.

3.3.2. Осуществляет экспертизу представленных материалов.

3.3.3. Определяет победителей на основании экспертизы

представленных документов.

3.4. Экспертная комиссия может принимать решения, если в ее

заседаниях принимают участие не менее 50% от общего числа членов.

Решения экспертной комиссии принимаются большинством голосов

членов, присутствующих на заседании. Заочное голосование членами

экспертной комиссии не допускается. В случае если результаты голосования

составляют равное число голосов «за» и «против», председатель экспертной

комиссии имеет право решающего голоса. Решения экспертной комиссии

оформляются протоколами.

3.5. Экспертная комиссия определяет размер Денежного поощрения.

4. Сроки проведения

4.1. Подача заявок в экспертную комиссию осуществляется до 10 июня

и до 10 декабря текущего года.

4.2. Экспертиза представленных материалов проводится до 20 июня и

до 15 декабря текущего года.

4.3. Церемония вручения Денежного поощрения проводится:

4.3.1. В номинации «Талант» в июне текущего года.

4.3.2. В остальных номинациях в июне и декабре текущего года.

5. Выплаты Денежного поощрения

5.1. Победителям вручаются сертификаты на получение Денежного

поощрения.

5.2. Специальные призы и подарки победителям могут учреждаться

всеми заинтересованными организациями.

5.3. Вручение сертификатов на получение Денежного поощрения

проводится в торжественной обстановке.